

Evaluering frivillighedsprojekt ”Vækning af Unge”.

Baggrund:

Projekt ”Vækning af unge” iværksættes efter sommerferien 2012 på baggrund af, at et stigende antal elever ikke møder frem i skolerne og dermed ikke modtager den undervisning de har krav på og behov for.

Formålet med projektet er at modvirke fravær, fremme lysten til at gå i skole, samt at få flere til at gennemføre en ungdomsuddannelse.

Projektets implementering:

Jf. projektbeskrivelsen begynder Frivillighuset i marts måned 2012 rekruttering af en gruppe frivillige unge/voksne og frivillighuset udarbejder relevant materiale.

Projekt introduceres af skolechef og virksomhedsleder i BUF på skoleledermøde, hvorefter projektet er i gang.

Evaluering:

Jfr. projektbeskrivelsen opsamler Frivillighuset erfaringer fra de frivillige, skoleafdelingen fra skolerne.

Erfaringer fra skolerne:

Skolerne er pr. mail i april måned anmodet om at meddele, hvorvidt de har gjort brug af ordningen, herunder om den er implementeret blandt lærerne.

Der er kommet tilbagemeldinger fra 5 skoler. De 4 skoler oplyser, at de ikke har gjort brug af ordningen, da de ikke har haft behovet. Den ene af skolerne mener ikke at have hørt om ordningen. Den femte skole oplyser, at ordningen ikke har været brugt, da den ikke er introduceret for skolelederne, og der er ikke præsenteret materialer fra Frivillighuset, som skulle bruges til at sætte tingene i gang.

Erfaringer fra Frivillighuset.

Frivillighuset kontakter i marts måned 2012 handelsskole og gymnasium. Godt 10 frivillige melder sig.

I august måned 2012 holdes introduktionskursus for 6 unge fra Campus, hvoraf 3 er klar til at blive morgenvækkere.

I august måned er der 2 henvendelser vedrørende morgenvækning, men der findes en anden løsning fra kommunens side.

I løbet af efteråret har der været ganske få henvendelser, hvor morgenvækning kunne have været en mulighed.

Der har været en henvendelse fra sagsbehandler/familiekontaktperson om en voksenven til et barn på 13 – 15 år.

Frivillighuset oplyser, at den fulde implementering i Frivillighuset samt udbredelse/synliggørelse ikke er sket på grund af udskiftninger i styregruppen i Frivillighuset, samt nødvendig prioritering af andre opgaver.

Pr. 1. maj 2013 starter en ny koordinator inden for selvhjælpsområdet. Pågældende har kompetencer til, og er interesseret i at fuldføre implementeringen.

Kontaktpersonerne i BUF.

2 kontaktpersoner har haft i alt 3 unge, hvor de har ydet morgenvækning. Den ene af disse overgår til ekstern morgenvækning.

Ungekonsulenterne i BUF.

Jfr. projektbeskrivelsen skal ”Projekt morgenvækning” også indgå i forlængelse af deres samtaler med unge for at undgå tilbagefald.

Ungekonsulenterne har ikke brugt ordningen.

Aktuel status på børn/unge, som ikke går i skole:

Socialrådgiverne i Børn, Unge og Familie oplyser på forespørgsel ultimo april 2013, at de har kendskab til ca. 17 børn/unge, som udebliver fra undervisningen.

Konklusion på evalueringen:

Det kan konstateres at ordningen stort set ikke har været brugt. Det kan bl.a. skyldes at, at materiale (brochurer m.m.) ikke er blevet udarbejdet og introduceret blandt medarbejdere på skolerne.

